
UCHWAŁA NR XV/124/2020 

RADY POWIATU W ŻNINIE 

z dnia 25 września 2020 r. 

 

w sprawie nadania Panu Jackowi Idziemu Kaczmarkowi 

tytułu „Zasłużony dla Powiatu Żnińskiego” 

 

Na podstawie § 5 Regulaminu nadawania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Żnińskiego” 

stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXXV/270/2006 Rady Powiatu w Żninie z dnia 

22 czerwca 2006 r. w sprawie ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Powiatu Żnińskiego” 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§  1. Uhonorować tytułem „Zasłużony dla Powiatu Żnińskiego” Pana Jacka Idziego 

Kaczmarka. 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Żninie 

oraz Staroście Żnińskiemu. 

§  3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady 

Józefa Błajet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 
Zgodnie z Uchwałą Nr XXXV/270/2006 Rady Powiatu w Żninie z dnia 

22 czerwca 2006 r. w sprawie ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Powiatu 

Żnińskiego” w dniu 30 lipca 2020 r. odbyło się posiedzenie Kapituły, która 

dokonała oceny złożonego wniosku o przyznanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu 

Żnińskiego”. Kapituła zaopiniowała pozytywnie wniosek o przyznanie Panu 

Jackowi Idziemu Kaczmarkowi tytułu „Zasłużony dla Powiatu Żnińskiego” 

złożony przez Przewodniczącą Rady Powiatu w Żninie oraz Starostę 

Żnińskiego. 

 Pan Jacek Idzi Kaczmarek z samorządem związany jest od 30 lat, tj. od 

pierwszych wyborów. W latach 1990 – 1998, przez dwie kadencje, pełnił 

funkcję Radnego Rady Miejskiej w Łabiszynie, a w latach 1992 – 1998 był 

członkiem Zarządu Miasta, dodatkowo pełniąc funkcję Przewodniczącego 

Komisji Oświaty. W 1998 roku został wybrany na stanowisko Burmistrza 

Łabiszyna i pełni tę funkcję nieprzerwanie do dzisiaj. 

 Podczas pełnionej funkcji Burmistrza Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek 

zrealizował wiele inwestycji. W tym czasie wyremontowano wszystkie obiekty 

użyteczności publicznej i placówki oświatowe, wybudowano sale gimnastyczne 

w Lubostroniu i Łabiszynie oraz dwa wielofunkcyjne boiska sportowe typu 

„Orlik” na terenie gminy. Wsłuchując się w potrzeby mieszkańców Pan Jacek 

Idzi Kaczmarek zrealizował budowę świetlic w Jabłówku, Władysławowie i 

Smogorzewie oraz remont dworku, w którym swoją siedzibę mają instytucje 

kultury. Plany inwestycyjne podczas pięciu kadencji burmistrza obejmowały 

modernizację oraz budowę nowych dróg i ciągów pieszych zarówno w mieście, 

jak i na obszarach wiejskich, budowę mostu i kładki w Łabiszynie oraz 

rozbudowę sieci oświetleniowej. Pan Jacek Idzi Kaczmarek przyczynił się do 

polepszenia jakości usług komunalnych. Dzięki pozyskanym blisko 20 mln zł 

uporządkowano system wodno-ściekowy, zmodernizowano oczyszczalnię 



ścieków i stację uzdatniania wody, pobudowano zbiorniki retencyjne oraz 

zapewniono w gminie 40 mieszkań komunalnych. 

 Pan Jacek Idzi Kaczmarek przyczynił się do rozwoju kultury w Łabiszynie. 

Dzięki Jego staraniom przywrócono świetność zabytkowego obiektu w 

Łabiszynie tzw. Wozowni. Obiekt ten poza walorami architektonicznymi stał się 

miejscem spotkań, koncertów, wystaw i punktem informacji turystycznej. 

Niewątpliwie do najciekawszych inwestycji zaliczyć można rewitalizację 

„Łabiszyńskiej Wyspy” oraz rewitalizację starego miasta w Łabiszynie. 

Burmistrz Łabiszyna wspiera wszelkie działania kulturalno-rozrywkowe m.in. 

plenery artystyczne, rajdy rowerowe, spływy kajakowe, biegi uliczne, street art i 

szereg innych działań z wykorzystaniem potencjału infrastrukturalnego i 

przyrodniczego gminy.  

 Pan Jacek Idzi Kaczmarek popiera wszelkie gminne przedsięwzięcia 

inicjowane przez lokalne organizacje. Jego aktywna działalność społeczna oraz 

pełne zaangażowanie społeczne przyczyniły się do realizacji wielu inicjatyw 

związanych z rozwojem kultury i działalności artystycznej. Burmistrz Łabiszyna 

wspiera organizację Łabiszyńskich Spotkań z Historią, które ukazują w formach 

rekonstrukcyjnych rożne oblicza II wojny światowej. 

 Niezwykła gospodarność, charyzma oraz pełne zaangażowanie w sprawy 

lokalne Pana Jacka Idziego Kaczmarka mają ogromne znaczenie dla promocji i 

budowy pozytywnego wizerunku nie tylko Gminy Łabiszyn, ale i Powiatu 

Żnińskiego. 

 Działalność Pana Jacka Idziego Kaczmarka została doceniona przez wiele 

instytucji. Otrzymał nagrodę Kuratora Oświaty, Medal Ministra Edukacji 

Narodowej, Medal Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Srebrny i 

Złoty Medal za Zasługi dla Pożarnictwa oraz Srebrny Medal za Zasługi dla 

ZHP. 

Zgodnie z § 5 Regulaminu nadawania tytułu „Zasłużony dla Powiatu 

Żnińskiego” tytuł przyznaje Rada Powiatu w Żninie w drodze uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

EP/ŁK 

 


